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Strona 1
Marcin z Frysztaka
i
ZwierzoSzyki
tylko o kim te wierszyki
Strona 2
03. #4 Słowo wstępne.
ZwierzoSzyki to nie są zwyczajne wierszyki. To ratunek od paniki. To ratunek od
zrezygnowania. I zachęcenie do coraz lepszym się stawania. ZwierzoSzyki pokazują. Co
zwierzęta ukazują. Co mają do powiedzenia. Ale to zależy od naszego chcenia. Czy
zrozumiemy. Czy lepsze jutro pokażemy. Samym sobie. A nie temu co w grobie. Ten w grobie
nie myśli o ochłodzie. A inny, który żyje, dla własnych celów nadwyręża szyje. Jesteś Ty. I
ZwierzoSzyki są dla Ciebie. Uwierz mi. I poczuj jak jest w niebie. Jak to jest rozumieć. I umieć.
Jak to jest się zastanawiać. I poprzeczkę coraz wyżej sobie ustawiać. Dobrze. Jest żyć wygodnie.
Lepiej. Jest żyć swobodnie. Bądź swobodny. Bądź wolny. A nie w życiu swoim powolny. Ani nie
za szybki. Maszeruj równo. Z innymi. Jesteś zwykły. Jak każdy. Nie ma lepszych i gorszych. Nie
ma mądrzejszych i głupszych. Gdyby byli, byłbym jednym z najgłupszych. Zgłosiłbym się na
ochotnika. Zgłoś się i Ty. Na stanowisko strażnika. Strażnika głupoty. Żeby nie uciekła. Jak chce,
niech znika. Nikt nie będzie za nią płakał. Nikt nie będzie po niej zamiatał. Niech robi co chce.
Byleby człowieka nie czepiała się. Głupota po swojemu. Mądrość po swojemu. Nie pytaj komu,
czemu. Nie pytaj kto ile chce. Czego i kto prowizje zje. Nie pytaj. Nie wnikaj. Z ludźmi się
spotykaj. I podziel się ZwierzoSzykami. Niech ludzie wiedzą, że zwierzęta są mądralami.
Pomiędzy nami. Pomiędzy innymi istotami. One zajmują się swoimi sprawami. Po swojemu.
Nie po naszemu. Więcej nie mów. Niech każdy odkryje co się za wierszykami kryje. Niech każdy
zrozumie i niech uwierzy, że umie. Brawo. Pięknie. Należycie. Jest żyć dobrze. I w zachwycie.
Jest żyć pięknie. A nie zgnicie. I ZwierzoSzyki w tym pomagają. I ZwierzoSzyki same siebie
wspierają. A Ty ile z tego wsparcia skorzystasz. A Ty ile na tym zyskasz. To zależy od Ciebie. Od
Twojej postawy względem siebie. Od Twojego szacunku do samego siebie. Bądź szczęśliwy.
Bądź uczciwy. Bądź oczytany. I słuchany. Osłuchaj sam siebie. Jak lekarz w potrzebie. Osłuchaj
swoją duszę. Niech wie, że znasz drogę jej poruszeń. Osłuchaj swój umysł. Nie wie, że nie jest
dobry każdy pomysł. Są lepsze i gorsze. Przynoszące pożytek i stanowiące nieużytek. Bo nic by
na nich nie urosło. Bo nie da się po nich spacerować prosto. Bo do niczego się nie nadają. Bo
na nowo się nie zaczynają. Inaczej ZwierzoSzyki. One są inspirujące. One są nęcące. I człowieka
budujące. One uśmiech Ci dadzą. Albo powód do zadumy. One złe Twoje sprzedadzą. Zjedzą
je głodne sumy. Albo na nakarmienie kaczek. Niech mają. Niech najedzą się złych znaczeń. Im
to nie zaszkodzi. Im się dobrze powodzi. Są dokarmiane i do zła nie są namawiane. Nikt ich nie
stresuje. Chyba, że kaczor stresem się katuje. Sam siebie. Bo tak. Dla niektórych bez stresu
życie traci smak. Dla niektórych nie byłoby życie nic warte. Gdyby sklepy nie były wiecznie
otwarte. Różnie to bywa. Czasami głowę urywa. Gdy się słyszy jak ludzie nienawidzą ciszy.
Nienawidzą zatrzymania i zastanowienia. A dla mnie to jest właśnie kwintesencja istnienia.
Świadomość. Zrozumienie. A nie z drugim się męczenie. Z drugim sobą. Którego nie znamy. Bo
nawet pierwszego nie słuchamy. Nie interesuje nas pierwsze ja. Co mówię, co myślę, po co
cała ta wędrówka. Po co cała ta harówka. Jest bo jest, odpowiadasz i ręce do paciorka składasz.
Może. Nie wiem. Każdy sam decyduje. Każdy po swojemu żyje i wyzwania podejmuje. Albo od
wyzwań ucieka. Bo przeraża go szklanka mleka. Albo na świat jest zły. Bo nie wie po co ma
własny kły. Po co mu rosną włosy. I dlaczego kwitną wrzosy. Wszystko znajdziesz w
ZwierzoSzykach. O ile nie zagustujesz w panikach. I nie uciekniesz. I się nie schowasz. I nie
zrobisz uniku. I się sam nie pochowasz. Już było takich kilku. Co sami sobie grób kopali. A
później na własne życzenie w tym grobie się chowali. Można. Nie zabronię Ci tego. Ani innego.
Strona 3
Nie zabronię Ci nawet złego. Bo sam musisz dojść do wszystkiego. Sam musisz spróbować się
nie chować. Stanąć twarzą w twarz. Ze ZwierzoSzykiem. Tu go masz. Tu się chowa ponad
pięćset. ZwierzoSzyków jest bez liku. Na każdą okazję duszy. Na każde poruszenie ciała.
Nagroda mała. Tylko czego tak nagroda chciała. To się okaże. Życzę owocnych wrażeń. Życzę
prawdziwego uniesienia. A nie tylko garbienia. Życzę spełnionego marzenia. I kolejnego
chcenia. Bez patrzenia. Wystarczy czuć. A nie bez celu się snuć. Czuj, żyj, kochaj i karm się
ZwierzoSzykami bez focha.
GADUŁA
ZwierzoSzyki zaskakują
Pod kołdrę Ci się ładują
Od dziś będą z Tobą spały
I się w łóżku rozpychały
ZwierzoSzyk, nie chrap tyle
ZwierzoSzyk, zamknij się na chwilę
Tylko ciągle do Ciebie gada
Że aż światopogląd Ci się rozpada
Strona 4
ZwierzoSzyki
tylko o kim te wierszyki
Krowa
Krowa muczy, mleko daje
Ale ze swym mlekiem się rozstaje
Człowiek zabiera, myśli że jego
A mleko nie spełni przeznaczenia swojego.
Żółw
Taki lubiany, bo nic złego nie robi
O ile z plastiku się wyswobodzi
Żółw lubi ludzi, ale nie wszystkich
Mądremu da się pogłaskać, a głupiego zbudzi.
Świnia
Świnia nie wie, że żyje bo jest smaczna
Myśli, że żyje, bo jest śmieszna i pokraczna
Myśli, że wiecznie będzie się w błocie taplać
A bez przyjemności będzie musiała ludziom brzuchy zapchać.
Kot
Kot wie, że jest lubiany
Dlatego trzyma się blisko ściany
Dlatego trzyma się blisko ludzi
Bo pełna miska mu się nie znudzi.
Strona 5
Pies
Pies wie na ile może sobie pozwolić
Dlatego lubi figle stroić
Dlatego lubi jak się na niego czeka
Bo pies to najlepszy przyjaciel człowieka.
Sowa
Sowa i jej wielka głowa
Myślą, że mądre są jej słowa
Myślą, że nie ma drugiej takiej
A myśliwy pyta, jakiej.
Stonoga
Stonoga, ta której podwinęła się noga
Ta, która się dobrze ma
Ta, która się na stonodze zna
Stonoga nie zauważyła, bo się nóg nie doliczyła.
Gołąb
Gołąb to miejski jest jegomość
Lubi gdy się w chlebie gubi
Lubi nie być przeganianym
Ale marzy by być wysłuchanym.
Strona 6
Żmija
Żmija cała to jest szyja
Zgubiła nogi z wielkiej trwogi
Zgubiła nogi z wielkiego żalu
Bo ją rozbolał środkowy paluch.
Mrówka
Mrówka pracuje nie odpoczywa
Wielką tajemnice w sobie skrywa
Wielka tajemnica do tańca jej przygrywa
Że droga którą wybrała jest prosta a nie krzywa.
Słoń
Słoń od popularności stroni
Myśląc, że nikt go nie wygoni
Myśląc, że w oczy się nie rzuca
A wszyscy się śmieją bo chodzi w onucach.
Kangur
Kangur skacze, kopie, gryzie
Wydaje mu się, że porządku nie ma nigdzie
Wydaje mu się, że porządek zaprowadzi
A tak naprawdę samemu sobie wadzi.
Strona 7
Kapibara
Kapibara wciąż się stara
By nie była taka stara
By cofnąć martwy czas
Kapibary śmieszą nas.
Hipopotam
Hipopotam mówi, czasem się kłopotam
Nad tym co przyniesie dzień
Nad tym co powie mój cień
A on mówi, weź się zmień.
Sójka
Sójka mówi, to wysoka półka
Nie jestem byle wróbel
Nie jestem byle drab
Mam swój wyjątkowy pakiet wad.
Krab
Krab chowa się w muszelce
Zastanawia się czy mógłby więcej
Zastanawia się po co ten cud
Ukrycia, przed samym sobą, gdyby mógł.
Strona 8
Delfin
Delfin nie wie co to głód
Zrobiłby więcej gdyby mógł
Zrobiłby więcej gdyby potrzebował
Ale nie musi. Więc się schował.
Waleń
Waleń jest wielki i arystokratyczny
Ma pomysł całkiem magiczny
Ma pomysł od którego będzie śliczny
Ćwiczyć. By osiągnąć punkt krytyczny.
Jaskółka
Jaskółka miała zagadkę
Zastanawia się czy miała wpadkę
Zastanawia się czy ją rozpoznali
Jedno jest pewne. Będą dociekali.
Koń
Koń ciągnie ciężkie brony
Po to by poznać co znaczy słony
Po to by napełnić później brzuch
Każdy decyduje jaki jest następny ruch.
Strona 9
Słowik
Słowik śpiewa bo lubi
Śpiewanie mu się nie znudzi
Śpiewaniem się nie ubrudzi
Bo nie jest jak inni, chudzi.
Surykatka
Surykatka oczekuje więcej niż kwiatka
Chciałaby cały świat
Chciałaby poznać tak
Tylko nie wie jak.
Kozioł
Kozioł jest dumny bo ma rogi
Choć czasami plączą mu się nogi
Choć czasami nie wie jak
Zorganizowany jest ten świat.
Alpaka
Alpaka udawała kiedyś wariata
I udawała że nie ma brata
I udawała że jest obca
I nie znała nigdy żadnego mopsa.
Strona 10
Lampart
Lampart wspina się na drzewo
Porozmawiać z jedną Ewą
Porozmawiać o jabłuszku
Co schowała w swoim brzuszku.
Pszczoła
Pszczoła się kiedyś ubrudziła
Pracą, która ją tworzyła
Pracą, która jej nie wystarczyła
I na gorsze się zmieniła.
Osa
Osa zapaliła papierosa
Nie potrzebowała drugiego wiosła
Nie potrzebowała drugiej próby
Bez emocji czuje nudy.
Komar
Komar lubi umiar
Ale nie w temacie krwi
Ale nie w tym co go żywi
Przez co kończy nieżywy.
Strona 11
Jastrząb
Jastrzębiowi wypadł ząb
Przez chwilę myślał, że to błąd
Przez chwilę myślał, odejdę stąd
Aż zrozumiał jak działa prąd.
Kret
Kret zobaczył raz okazję
Pomyślał, że to przez fantazję
Pomyślał, że ma nadzieję
Że to naprawdę się dzieję.
Mucha
Mucha uśmiechała się od ucha do ucha
Aż zrozumiała, że życie to zawierucha
Aż zrozumiała, że życie to ciągłe latanie
A ona wcale nie czekała na nie.
Dżdżownica
Dżdżownica to nowoczesna topielica
Która wie co to mennica
Która wie co to pieniądze
Czy z nich zrezygnuje, nie sądze.
Strona 12
Ryjówka
Ryjówka znała piękne słówka
Nagle ją zaskoczyła gotówka
Nagle ją zaskoczyła przygodna
I już wie, że nie będzie wiecznie młoda.
Kukułka
Kukułka poznała co znaczy spółka
I dowiedziała się na co pigułka
I dowiedziała się po co się leczyć
Teraz się może już swobodnie kaleczyć.
Lis
Lis założył się raz o swoją kitę
Ale już wie, co to talerze rozbite
Ale już wie, co znaczy zwada
Bo żona pozew o rozwód zakłada.
Orzeł
Orzeł dzieło swoje stworzył
Wie, że dużo pracy w nie włożył
Wie, że swoje dobrze zrobił
Nie zapomni starych mogił.
Strona 13
Niedźwiedź
Niedźwiedź budzi się i nie śpi
A po wstaniu bywa zły
A po wstaniu ponarzeka
Że najlepiej ma kaleka.
Lemur
Lemur głupie ma pomysły
Lubi mądrze, chyba że skisły
Lubi mądrze, pomędrkować
To co dobre, na później schować.
Lama
Lama zawsze rozpozna chama
Powie mu co o nim sądzi
Powie mu, że nie zabłądzi
Jeśli przestanie mącić, co mąci.
Koza
Koza beczy bo się zastanawia
Kto znaki drogowe ustawia
Kto ciągle o ból głowy przyprawia
I puszcza cichaczem pawia.
Strona 14
Owca
Owca opowiadała jak to kiedyś było
I jak wiele się zmieniło
I jak wiele się zdarzyło
Rozpaliło się to, co się tliło.
Hipopotam (2)
Hipopotam mówi co tam
Myśli o tym czy to źle
Myśli o tym co minęło
I dlaczego się zaczęło.
Kobra
Kobra ma przyzwyczajenia
Tylko jakie ma znaczenia
Tylko jakie zna sposoby
Żeby nie poplątały się jej nogi.
Boa
Wężem Boa żyje szkoła
I uczy się ile zdoła
I uczy się jaka głowa
Ważne, że miła jego mowa
Strona 15
Pelikan
Pelikan pojawia się jak ja znikam
Myśli, że żartuję kiedy kicham
Myśli, że żartuję kiedy próbuje
A ja odpowiedniego słowa nie znajduje
Flaming
Flamingi nie wiedzą co to stringi
Moda im niczego nie doda
Moda nie nauczy ich czym jest zgoda
Ważne, że pełna ryb jest woda.
Puma
Puma próbowała skuna
I nie wie już czym jest duma
I nie wie już czym jest mądrość
Zamieniła mięso na kość.
Kot (2)
Kot przypomina odgłos dziecka
Uczą go tego już od dziecka
Uczą go tego na wykładach
Szczęścia nie znajdziesz na zakładach.
Strona 16
Dzik
Dzik stawia Ci dziś piwo
A nie wie, że od tego się chodzi krzywo
A nie wie, że życie się nie skończy
Dopóki nie ściągniesz opończy.
Sarna
Sarna mówi, że to nagroda marna
Gdy dom zastępuje kolonia karna
Gdy dom zastępuje to co w gazetach figuruje
A nie to co w sercu sarny się znajduje.
Jeleń
Jeleń ma rogi i się z tego cieszy
Nie zastanawia się kiedy grzeszy
Nie zastanawia się czy ma sens
Smak na talerzu jelenia mięs.
Żubr
Żubr jest większy niż mu się wydaje
Czasem się tylko z samym sobą rozstaje
Czasem tylko pomyśli o innych
Z natury jest jednym z niewinnych.
Strona 17
Byk
Byk bywa agresywny
Choć w łóżku bywa pasywny
Choć w łóżku nie od siebie wymaga
A później się zastanawia co znaczy zdrada.
Rekin
Rekin jest żarłokiem
Sam sobie stawia totem
Sam sobie dobrze robi
I nie obchodzi go, że innym szkodzi.
Glonojad
Glonojad nie jest bez wad
Sam sobie sadzi sad
Sam sobie dobrze radzi
Chociaż towarzystwo nie zawadzi.
Kura
Kura zazdrości drugiej pazura
Tylko patrzy jaka nowa fura
Tylko patrzy co tu można zyskać
A później musi czym prędzej pryskać.
Strona 18
Lew
Lew nie wie co to znaczy chlew
Ważne, że pamięta gdzie jest zlew
Ważne, że pamięta czym jest zachęta
A lwicy mówi, że to tylko mięta.
Leniwiec
Leniwiec się wyleguje, a nie próżnuje
Całe życie w zgodzie ucztuje
Całe życie w zgodzie się zachowuje
Bo szaleństwo z charakterem nie licuje.
Borsuk
Borsuk wie ile jest wart
Niby poważny, a wie czym jest żart
Niby poważny, a jednak odważny
Zastanawia się czy jest równoważny.
Stonka
Stonka to nielubiana biedronka
Ciągle żałuje, że nie ma ogonka
Ciągle żałuje, że nie pada deszcz
Nie musi sprawdzać, czy ją ugryzł kleszcz.
Strona 19
Tasiemiec
Tasiemca nie stać na własne jedzenie
Nie płaci za siebie
Nie płaci za Ciebie
Ale dziwnym trafem, zawsze jest w potrzebie.
Jeż
Jeż to groźny zwierz
Tylko z wyglądu, przecież wiesz
Tylko z wyglądu, chce pokazać
Że zagrożenie potrafi stwarzać.
Paw
Paw lubi się podobać
Nawet jeśli później będzie musiał się schować
Nawet jeśli nikt nie rozumie dlaczego
Paw ma taką nieopisaną radość z tego.
Królik
Królik nadstawia ucha
Dobrze wie czego słucha
Dobrze wie po co żyje
Ciekawość, to z nią wiecznie się bije.
Strona 20
Indyk
Indyk to jest dumny ptak
Choć nie umie latać wspak
Choć nie umie latać do przodu
Indyk nie umrze nigdy z głodu.
Koliber
Koliber ma wielkie serce
Nigdy nie jest tak, że chce więcej
Nigdy nie jest tak, że żyje na siłę
Każdy ma swój czas i swoją mogiłę.
Wielbłąd
Wielbłąd magazynuje wodę
Myśli, że zrobi sobie szkodę
Myśli, że bez wody nie da rady
A to tylko w głowie puste zwady.
Osioł
Osioł wie lepiej czego potrzebuje
Wie, co koło czego się znajduje
Wie, ile co w życiu kosztuje
Więc się zbytnio nie przejmuje.
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